ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2020

      № 142
Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирными домами на территории городского округа города Шарыпово
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», «Правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416, постановлением Администрации города Шарыпово от 17.06.2020г. №125 «Об утверждении формы перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация и формы заявления на включение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Вера» (ИНН 2459018006, ОГРН 1112459001236, лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами №80 от 10.04.2015г.) управляющей организацией для управления многоквартирными домами в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа города Шарыпово по следующим адресам: Красноярский край, город Шарыпово, микрорайон Пионерный, дома №3-1, №23, №27, №42; микрорайон Северный, дом №32, с даты внесения многоквартирных домов в реестр лицензий Красноярского края на срок до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного ч.4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года.
2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирными домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа города Шарыпово по следующим адресам: Красноярский край, город Шарыпово, микрорайон Пионерный, дома №3-1, №23, №27, №42; микрорайон Северный, дом №32, согласно приложениям №1, №2, №3, №4, №5 к  настоящему постановлению.
3. Установить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого помещения, установленному постановлением Администрации г.Шарыпово от 26.11.2019г. №257 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2020 год» для управления многоквартирными домами, расположенным на территории городского округа города Шарыпово по следующим адресам: Красноярский край, город Шарыпово, микрорайон Пионерный, дома №3-1, №23, №27, №42; микрорайон Северный, дом №32, согласно приложениям №1, №2, №3, №4, №5 к  настоящему постановлению.
             4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Первый заместитель
Главы города Шарыпово                                                                                          Д.Е. Гудков